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UBND TỈNH ĐỒNG NAI 

SỞ Y TẾ 

 

Số: 7070/KH-BQDY 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 Đồng Nai, ngày  27  tháng  10   năm 2022 

                     
                   

                   KẾ HOẠCH 

Tập huấn lực lượng dự bị động viên thuộc Bệnh viện dã chiến, Lực lượng 

huy động ngành Y tế (8 tổ chuyên khoa) tỉnh năm 2022 

 

Căn cứ Quyết định số 1091/QĐ-BYT ngày 26/3/2019 của Bộ Y tế về việc 

phê duyệt Kế hoạch hoạt động/ngân sách năm 2019 của Dự án quân dân y kết 

hợp thuộc Chương trình mục tiêu Y tế - Dân số giai đoạn 2016 -2020; 

Căn cứ Công văn số 1889/BYT-KHTC ngày 09/4/2019 của Bộ Y tế về 

việc triển khai chương trình kết hợp quân dân y 2019; 

Căn cứ Kế hoạch số 148/KH-UBND ngày 22 tháng 6 năm 2022 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc triển khai chương trình kết hợp quân dân y chăm sóc 

sức khỏe nhân dân đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai; 

Thực hiện Kế hoạch số 4975/KH-SYT ngày 20 tháng 7 năm 2022 của Sở 

Y tế về việc triển khai hoạt động dự án Quân dân y kết hợp hàng năm 2022; 

Ban Quân dân y tỉnh Đồng Nai xây dựng Kế hoạch tập huấn lực lượng dự 

bị động viên thuộc Bệnh viện dã chiến, Lực lượng huy động ngành Y tế (8 tổ 

chuyên khoa) tỉnh năm 2022, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Xây dựng lực lượng dự bị động viên vững mạnh về chính trị, tư tưởng, 

chuyên môn, tổ chức, có trình độ chiến đấu cao và được quản lý chặt chẽ để 

sẵn sàng động viên làm nhiệm vụ.  

- Nội dung tập huấn đầy đủ, sinh động, dễ hiểu, đảm bảo 100% các đồng 

chí trong lực lượng dự bị động viên thuộc Bệnh viện dã chiến, Lực lượng huy 

động ngành Y tế (8 tổ chuyên khoa) tham gia tập huấn áp dụng hiệu quả trong 

quá trình thực hiện nhiệm vụ. 

II. NỘI DUNG, THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Nội dung:  

- Công tác phòng chống dịch bệnh, phòng chống thiên tai, thảm họa. 

- Sơ cấp cứu các trường hợp xảy ra. 

- Tình hình biển đảo, Quan điểm của Đảng, nhà nước ta bảo vệ về chủ 

quyền biển đảo hiện nay. 

- Công tácTổ chức bảo đảm Quân y trong chiến đấu. 

       2. Thành phần tham dự 
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- Đại diện Lãnh đạo Sở Y tế. 

- Đại diện lãnh đạo Bộ Chỉ uy quân sự tỉnh. 

- Đại diện Phòng Nghiệp vụ, Văn phòng Sở Y tế, Phòng kế hoạch – Tài 

chính. 

-165 đổng chí lực lượng dự bị động viên thuộc Bệnh viện dã chiến, Lực 

lượng huy động ngành Y tế (8 tổ chuyên khoa). 

- Báo cáo viên: Bộ chỉ huy quân sự tỉnh; Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh. 

  3. Số lượng người tham gia tập huấn:  

      Dự kiến:  165 đồng chí 

       4. Thời gian và địa điểm:  

- Thời gian: Dự kiến trong tháng 12/2022. Thời gian cụ thể Sở Y tế có 

thông báo sau. 

     - Địa điểm: Hội trường Khách sạn Hòa Bình, số 06 Đ. Võ Thị Sáu, Quyết 

Thắng, Thành phố Biên Hòa, Đồng Nai. 

III.  KINH PHÍ:  Nguồn kinh phí Quân dân y kết hợp. 

STT Nội dung Diễn giải 
Thành tiền 

(đồng) 

01 
Hỗ trợ báo cáo viên tuyến 

tỉnh  

2.000.000 đồng/ báo cáo 

viên /ngày/lớp  
2.000.000 

02 Tiền nước uống 
165 người x 40.000 

đồng/ngày x 01 ngày 
6.600.000 

03 Băng rôn 01 cái băng rôn 2000.000 

04 Hội trường 01 hội trường 10.0000.000 

05 
Văn phòng phẩm (bút, tập 

ghi) 

165 người x 7.000 (mỗi 

người 1 cây bút, 1 cuốn tập 

ghi) 

1.155.000 

Tổng cộng 21.755.000 

Bằng chữ: Hai mươi lăm triệu, bảy trăm năm mươi lăm ngàn đồng chẵn. 

 IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Y tế 

a) Phòng Nghiệp vụ:  

- Xây dựng chương trình, kế hoạch tập huấn 
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- Chủ động mời báo cáo viên tham gia lớp tập huấn. 

- Quản lý và điều phối lớp tập huấn. 

- Tổng hợp danh sách các đơn tham gia lớp tập huấn của các đơn vị. 

- Thông báo đến các báo cáo viên được phân công để chuẩn bị tốt nội dung 

báo cáo. 

    b) Phòng Kế hoạch - Tài chính: Phối hợp Phòng Nghiệp vụ đảm bảo 

kinh phí tổ chức tập huấn, hướng dẫn hồ sơ, chứng từ, thủ tục thanh quyết toán 

theo qui định. 

 c) Văn phòng Sở Y tế: Dẫn chương trình buổi tập huấn. 

 2. Bộ Chỉ quân Sự tỉnh: 

- Tham gia phát biểu tại buổi tập huấn. 

- Cử cán bộ tham gia báo cáo viên buổi tập huấn. 

         3. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật; Trung tâm y tế Biên Hòa; Bệnh viện 

đa khoa Đồng Nai, Bệnh viện đa khoa Thống Nhất, Bệnh viện Nhi, Bệnh 

viện Da liễu; Bệnh viện đa khoa khu vực Long Khánh, Bệnh viện đa khoa 

khu vực Long Thành, Bệnh viện đa khoa khu vực Định Quán; Công ty CP 

Dược Đồng Nai:  

         - Cử cán bộ tham dự lớp tập huấn nghiêm túc, đúng thành phần, thời gian; 

đảm bảo tất cả các đối tượng theo quy định được tham dự tập huấn đồng thời 

đảm bảo an toàn phòng chống dịch COVID-19. 

         - Lập danh sách cán bộ tham gia tập huấn gửi về Sở Y tế trước ngày 05 

tháng 11 năm 2022 đồng thời gửi qua địa chỉ email: tranhoi0909@gmail.com 

để Sở Y tế tồng hợp, tổ chức lớp tập huấn đúng thời gian quy định. 

Trên đây là kế hoạch tập huấn lực lượng dự bị động viên thuộc Bệnh viện 

dã chiến, Lực lượng huy động ngành Y tế (8 tổ chuyên khoa) tỉnh năm 2022 của 

Sở Y tế. Đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./. 

 

Nơi nhận                                                                  

- Ban QDY QK7 (báo cáo);                                                          TRƯỞNG BAN QDY TỈNH                                                     
- Bộ CHQS tỉnh (phối hợp);                                              
- Các phòng chức năng: Văn Phòng,  

Kế hoạch Tài chính Sở (phối hợp); 

- TT Kiểm soát bệnh tật; TTYT Biên Hòa; 

- Cty CP Dược ĐN; 

- Các BV: BVĐK Đồng Nai, Thống Nhất,  

  BV Nhi, BV Da liễu, BVĐKKV: Long Khánh,  

Long Thành, Định Quán;  

- Các thành viên Ban QDY tỉnh;                                                 PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ 

- Lưu: VT, NV.                                                                                          Lê Quang Trung 
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